f. 13. Quamvis omnem sp̄eraret tradi-
 tacem, quidquid inimici Christi imp-
 intulerint, quod Jesus illum torquat:
 singularis artamen sursum illum levat
 ille namque Virginis pellu trans-
 dit.

Q Vando iam Christi corpus clavis confusa
 in sublimis extulerunt, atque circum non
 impeta in effolum pectus decolor pro-
 miserunt, ut in eo sua consideret, tam
 illi doloris plagaque renoverent. Tunc si
 obsecratus est, ut tale quid spectaret enim
 ut impossibile habetur posse inter cruce
 in eiusus contextu tanto partur eos tristes
 Erit vita tua pendens ante te, Vita, à qua non
 dependet esse, & omnium confectionem
 turatum, in ligno pendebit, & ecce
 illi doloris plagaque renoverent. Tunc si
 dolere potest ut vitam creatura videremus
 Ea igitur de causa sol obsecratur, & rati-
 libi oppandit tecubrum, ne in cessatione
 tantam videat immunitatem. Quia ergo
 futurum est Virginis tristissime somnium
 illum pati conscientiam: Quare et can-
 dolor oppretus dum cercat Christum ad
 cruce morentem, nec habendum videt capi-
 sum spinis confolium lassumque regimur
 quiecat: Secundum filium contemplatus
 mortis dolore ac pena collectumque
 Cum clamore valido ex larynx regis-
 Petra pax dolore diffingens, testacea
 & concutitur, aperturus epicharis ag-
 vt dixit Dom. Dionys. Toto mundo misericordia
 dissolutus. Uninervis invicti mortis conscientia
 dissolutus ex aero doloris
 uiuimus & ipsi mortales inimici pectora al-
 contabescunt, siisque rident pectora al-
 ac tribus merois argumenum: Romane
 persecutiibz pectora sua Denique omni-
 lamentandi huius & horribili speclatu
 lamente supplici tanti sunt interius argu-
 vi: sibi mortem imminere non audie-
 iudicarent: Omnes qui adorant ad ipsidam

Nam hoc specificat, quia reba non illo exequi, quod in specie ficitatis, ut rarus, & infame, si queant tantus in omnibus dolor, maiorem cauare posset admirationem, quale queant in corde Virginis?

Tertio: Iamque augmentum tristitia quando
consolantes vidi, satellites gladiis armatos
& fulibus et Salvatori crura diffringentes;
et ferentes eorum crura. Ut autem ad
Iulium reverentur, hoc executari, mortuum
invenient, unde coquiliones crux in horribiliorum
agent, illam in variis actionibus. Ad Iesum autem
conventi, et viderunt eum tam mortuum, non
ferentes tuis crux sed unus milium latus latus
nisi aperte. Non illi fererunt crura, sicut
crederet, quia mortuum invenirentur. Sed unus
milius, &c. Et vi illius percutientes, crux in
ratis contremuit, & vidente a plaga que corporis
Christi amplius dilatae sunt, ac melle illi
in manus eius renouati crucifixus, iam
Vergo crucem propius accelerat, nam quando
filius cruci ligebatur, inquit Euangelista
ipsa cum uox Eys a longe, id est parum
renouauit illi qui illum crucifigebant, prope
tamen ut videre posset & audire, quid illi
poterat indicare, ac ita prope accessit ut cam
Caelius aliquid potuerit.

V. Vabimmitis ministri: Vah corda lapidea,
in rego meo parum permissi centens corpus
meum, &c. nec mortuo relatis ignorcerit
Quia tantus iniuriae furor, qui non rem
peratu, dum certi sibi prostratum ad pedes
nimicium? Quomodo ergo vela, o barbari,
non fedaurabitis dum iam Christum ceimi
in cruce mortuum, sed vultis se etiam
mentis vulnus infligatur adeo inhumani?

VI. O dura Lancea! quam appophie de te cant
Ecclisa: Miserere diu lancee. Plaga crudelis
& duratrix. Sed quis forte can vocauerit
in Iam: quia clavis corpus penetravit vimum,
nde & suam prodiderunt, immanitatem, sed
lancea latus aperuit corpore defuncto, unde
dec crudelis videretur nominanda; sed singulariter
misterio, opacitatem ratione hoc expersit
Ecclisa. Audi quid dicat: Duo vulneratus
miser, ultra præterita, eisque acerbissima
nimicita, nouum hoc inveniret crudelitas
genitorem saprid ad quod accedere solet
dum alcuvus, ascendit vitemus rabies
nimicorum adulterus. Christum, cui iam
defendit nos conati sunt infligere vulnera,
quod ferissimam illorum argut immanita
tem: per hanc enim ostenduntur se velle in

Et quam primum icum exceptit lancea:
Constitutus exiit sanguis & aqua: testam Evan
gelista. Nonnulli dixerunt, hanc non fuisse Vera ef
veram aquam, sed pirituam vel signum, vel fluit a
pituosum quemadmodum humorem. Et huic dicunt, qua non
attribuimus nomen aqua, quia aqua in eo pirituas
predominatur. Attamen summus Pontifex
Innocentius definitus fuisse veram aquam;
& semper quotiescumque ad hoc alludit, de
quo modo sermo est, de vera loquuntur aquas.
Cap. in
Tres sunt qui testimonium dant in terra: Spiritus, & quoddam
aqua, & sanguis. Spiritus, quem ad Patrem
suum misit, dum respiraret, veridicem praebet
testimonium, quod Christus Dominus noster
veram habet etiam animam rationalem. Sanguis, & Ioa. 5.8.
testatur corpus Christi fuisse vere vivum, &
animatum, ex quatuor humoribus composi. Christi
sum: etenim eorum primarius est sanguis. tria te
stare & mixtum ex quatuor elementis. Ex
alio loco idem confirmat præstatutus Ecclisa.
Illa: Hic est qui venit, non in aqua solus, sed in
aqua & sanguine. Et haec omnia iste fieri de
civit Deo. Primo: ut afficeretur vera Christi
Saluatoris humanitas Secundo: ut paticeretur
quod Christi virtus ad emundanda peccata
non in solo consilueret sanguine, nec in sola
aqua, sed in utroque sanguine & aqua. Quod
D. Ambrosius, sublimi declarat intellectus
Lid. de
Quare aqua? Quare sanguis? Aqua ut mundaret,
sanguis ut redimeret. Nostarum munditias
animarum facienda erat per aquam, & ro
misio culpæ per sanguinis effusionem:
quando namque ex aperito Christi latere
profluxit sanguis & aqua, quid aliud innuit
R. 1.3. quam

quam portam per quoniam ad Ecclesiam patet aqua viox, saliente in vicem zemis, &
 ingressus, atque ad corpus Christi mysticum, fons viuis ergo iens de Paradiſo ad impos-
 esse baptizans? Et hoc natus est aqua, sicut dam vineram faciem terre. In medio haec
 Lib. de
baptismo
c. 16.
In exposi-
ti. symbos
li.
C. 33
v.
Oratione
B. Virgi-
nis ad.
milites

quando alter sic habeo ex Tertullia, & dicit aperte. Erit nos patens domini Iudei
 Rufino. Omne hiū accepimus thesaurum & omnes pari possumus facilitate accedere
 in dolore illo quem Virgo lugens nimis ex eius aquas collectum, atque illas huius
 crudeli mutoris custode Christi filii dulciter quibus ardentissimus concupiscimus
 aperiente concepit amarissimum. notitiam calor extinguatur. O semper do-
 Quando vidit adesse milites qui curva loquuntur corda SV. Virg. os, sed frumento, pos-
 contrangere, quae humilis se in genere suum, & utrumkum Ecclesia dicitur
 prole & ecclorium Imperatoris coram eis & bi sunt fructu dolorum Virginis vici-
 toria laetymis offusa eorum instanter septem calorem
 Per Domnum illum, qui de celo nos surre-
 mis ad. tuit, vos obsecro illum ne ampros affligatis,
 Ego mater illius sum, ego separavi, genui & in quo latere Christi apertum fontem res
 afflixa si filius meus vobis dispiceat, vos a lancea. Verum est hoc ab Evangelio non
 offendat, vobis peperit nauesam, iam illum declarat, sed hoc exprimitus magis
 occidit, suam vobis remisit clementer Sanctorum finitudo videlicet latere hoc est
 mortem, quam ego hincissime remicte est latus cordis. Ita fuit D. Ambrosius
 quod si vobis nedum sit satisfactionem, in me latere fuit universus Christianus, ex quo es for-
 velitos coruerte glarios, vittam tu me massa fuit, quia vnde culpa in te gratia res
 sedate tabiem, illi partite saltem nunc de perfex. manu gratias per Dominum sofram
 functo, dum hoc interim metta perorat, aditum Christum. Grata quia iam Christus regnus
 viuere militibus, qui brachium extenit & Ecclesiam, de preciosissimis eius enarrat
 toto vibrans lanceam conamine in latus eius velacibus, sed potissimum ex vobis
 impetrat, que peccati illi aperiunt ad viceret te latenter per hoc datum est infirmum
 vixit penetrante & coram intima libraria colpa remedium, quam mulier in monte
 transfodit, O manus crudelissime! o re- introdixit. Grata igitur ei eodem proposito
 risimam lanceam, que vicerat lanceam! latenter, de quo egredia est mulier, quoniam
 Q. Mater benedicta te ferit hic iesu, iam ex illo ipso quo producit infirmas prodit
 anima filij sui corpus reliquerat, cuius loco & remedium. Egredia est ipsa Rufa! Ita
 tuta subinterratur; hic fibridum constitutus latenter mulier radix culpe exinde egreditur aqua & fanguis, rachis gratiam
 rat, sola era hoc in cubculo, & vivens in illo corpore magis, quam in proprio pede. Erunt mulici, fons peccati & meritorum
 Q. Quocirca inuero crudelis hic est & impensus procedat redemptio ac vice: Eius antenarramus
 ut diximus, latus aperit filii, & materna trans- fuit ex toto latere singulis ipsis effervescere, amori fuit
 fudit vinctum. O plaga latenter pretiolam! Ut autem feminis foret depositarium amori
 Inflictant ille dixerit magis amore hominum, conugis sui, id circa ex mente D. Augusti
 quam diabolismus cupidis ferro. O porta cali- D. Thom & Rupert, formata fuit et res
 fenestra Paradisi, locus refugii, turris fortis, conjugie. Ex his iatio colliguntur ut plaga
 todinus, iustorum sepulchra peregrinorum, latens fuerit in his istis quia plaga latens
 simplicium nidus columbarum, floridus erat, ex qua paternus additus Christus
 leculus sponsa Salomonis. Deus te coulequet erat, ex qua paternus additus Christus
 vulnera latenter dignissimum: vulnera etenim latens illud quod apertum claris coeruleo
 iustorum corda: vulnera quo vulneratur & hoc latens illiusrum. Et quantum lato
 agmina electorum: costa cuius nullus expicitur hanc sententiam magis confirmat ratio latere
 pulchritudinem: rubimus pieti, non ultima- ita D. Iohannes Chrysostom. & Drei Cyril: quod
 bilis: ingressus ad eum Dei vultus amoris vulnera hoc, inquit, inculsum est Ad amorem
 eius irrefragabilis, & eternae vita pugnus certificandam mortem. Ut si villos ipsos fallere
 totidem. O formam amoris ardentissima; manus non salteret, unde voluit cor latere
 dominus pacis, thesaurus Ecclesiae, & sua transfigi: etenim eis librauit ictum in te